Совет депутатов городского округа Реутов

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2024 № 49/2024-НА
О внесении изменений в Положение о порядке установки мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории города Реутов
В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 08.02.2018 № 11/2018-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Московской области», Уставом городского округа Реутов Московской области, в целях увековечения памяти о выдающихся исторических событиях, произошедших на территории города Реутов, выдающихся личностях Российской Федерации, Московской области и города Реутов Московской области, формирования историко-культурной среды на территории города Реутов, информирования гостей и жителей об истории города Реутов, Совет депутатов городского округа Реутов решил:
1. Внести в Положение о порядке установки мемориальных сооружений, памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории города Реутов, утвержденное Решением Совета депутатов города Реутов от 15.04.2015 № 15/2015-НА (в ред. от 27.03.2024 № 13/2024-НА) следующие изменения:
1) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
«5.1. Предложения, обращения (ходатайства) об установке памятных знаков рассматривает Комиссия. Положение о Комиссии и состав Комиссии утверждаются постановлением Администрации городского округа Реутов Московской области.»;

2) пункты 5.2, 5.3, 5.7 исключить.
2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Реутов REUTOV.NET в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава городского округа Реутов                                                                                 Ф.А. Науменко
Принято Решением

Совета депутатов

городского округа Реутов

от 28.08.2024 № 576/119